[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

_____________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
	« 24 »ноября  2011 года
	№ 80

 «Об утверждении Положения «О порядке выплаты денежной компенсации депутатам Муниципального Совета муниципального образования город Петергоф, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе своего мандата»

  В соответствии с Федеральным  законом № 131-ФЗ от 065.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга № 420-79 от 23.09.2009 «Об  организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга № 537-94 от 17.09.2008 «О   гарантиях осуществления полномочий депутата муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга, члена выборного органа местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборного должностного лица местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и  рассмотрев нормотворческую инициативу  прокурора Петродворцового района,
  Муниципальный Совет муниципального образования город Петергоф
РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение «О порядке выплаты денежной компенсации депутатам Муниципального Совета муниципального образования город Петергоф, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе своего мандата» (Приложение на 1 л.).
2. Положение «О порядке выплаты денежной компенсации расходов в связи с осуществлением депутатами Муниципального Совета муниципального образования город Петергоф, осуществляющими свои полномочия на непостоянной основе, своего мандата», утвержденное решением Муниципального Совета МО г. Петергоф № 67 от 03.09.2009 г., со вступлением в силу настоящей редакции утрачивает силу.
3. Решение вступает в силу со дня обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя бюджетно-финансового комитета Муниципального Совета МО г. Петергоф Дроздова Н.И.
      Глава муниципального образования –

      председатель  Муниципального Совета

      муниципального образования  город Петергоф
М.И.Барышников
Приложение к Решению
Муниципального Совета

МО г. Петергоф

№ 80 от  24.11.2011г.
Положение

О  порядке  выплаты  денежной компенсации  депутатам Муниципального Совета муниципального образования город Петергоф, осуществляющим  свои полномочия на непостоянной основе своего мандата

Настоящее Положение  разработано в соответствии с Законом  Санкт-Петербурга № 420-79 от 23.09.2009 «Об организации  местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга № 537-94 от 17.09.2008 «О гарантиях осуществления полномочий депутата муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга, члена выборного органа местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборного должностного лица местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом муниципального образования город Петергоф.

1. Право на получение  денежной компенсации в связи с осуществлением  ими своего мандата имеют депутаты Муниципального Совета муниципального образования город Петергоф, осуществляющими  депутатские полномочия на непостоянной основе, то есть  без отрыва от основной работы (далее – депутаты, денежная компенсация).
2. Право на получение денежной компенсации наступает у депутатов со дня избрания, после представления своего мандата в Муниципальный Совет  муниципального образования город Петергоф и прекращается со дня окончания срока их полномочий.

3. Основными условиями денежной компенсации депутатам, в связи с осуществлением ими своего мандата, являются:

- регулярное  участие в заседаниях Муниципального Совета;

- регулярное участие в работе комитетов (комиссий) Муниципального Совета, членом которого является депутат;

- участие в разработке  проектов нормативных правовых актов Муниципального Совета;

- своевременное и качественное выполнение решений Муниципального Совета;
- регулярный прием избирателей, работа с письмами и обращениями избирателей, своевременный отчет перед избирателями.

4. Выплата денежной компенсации производится из средств местного бюджета, предназначенных для денежной компенсации депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе на осуществление ими своего  мандата.

5. Выплата денежной компенсации производится ежеквартально, не позднее 5 числа первого месяца, следующего квартала на основании распоряжения главы муниципального образования – председателя муниципального Совета МО г.Петергоф, в размере 1 расчетной единицы, установленной Законом Санкт-Петербурга, и не может превышать 12 расчетных единиц в год.